
資料 ４

本年度予算額 前年度予算額 比　　較

収納率 95.79%
　調定額

収納率 32.84%
　調定額

収納率 93.01%
　調定額

収納率 30.81%
　調定額

収納率 95.87%
　調定額

収納率 25.52%
　調定額

収納率 2.15%
　調定額

収納率 2.37%
　調定額

収納率 2.67%
　調定額

保険給付費等交付金（普通交付金） 　　6,455,817
保険者努力支援分　 　　　　　　　　　　　 26,491
特別調整交付金分　　　　　　　　　　　　 37,625
県繰入金（２号分）　　　 　　　　　　　　　 105,554

保険基盤安定繰入金 467,537
事務費繰入金 118,059
出産育児一時金等繰入金 11,200
国保財政安定化支援事業繰入金 73,135
未就学児均等割保険料繰入金 3,536

　５　繰入金

3,800

40,796

6,356

673,467 636,630

81

0

10,411

退職介護納付金分
   滞納繰越分

126

26,756

136,583

114,439

19,220

366,224

△ 1,727

△ 3

延滞金、第三者納付金、返納金等

0

36,837

9,071,595 △ 95,179

100

△ 19,03649,562

△ 2,909

150

6,693,882

6,670,838

△ 46,069

462

△ 45,351

23,044

1,003

44,853

1,103,880 △ 28,360

5,921

△ 718

82

△ 5,070

△ 16,004

7,648

△ 13,507

歳  入  合  計 8,976,416

1,690,3361,623,428

　６　繰越金

　７　諸収入

　４　財産収入

22,326

100

30,526

保険給付費等交付金

　２　使用料及び手数料

特定健康診査等負担金

6,647,813

1,003

79

6,625,487

令和５年度国民健康保険事業特別会計（事業勘定）予算（案）              

退職医療給付費分
   滞納繰越分

113

一般医療給付費分
   滞納繰越分

一般後期高齢者支援金分
　 現年課税分

106,439

一般後期高齢者支援金分
　 滞納繰越分

（単位：千円）

1,152,396

退職後期高齢者支援金分
　 滞納繰越分

101 20

説　　　　　　　　明科　　　　　　　目
歳　入

575

一般医療給付費分
   現年課税分

△ 66,908 １　国民健康保険税

　３　県支出金

24

13,320

364,605

60,857

1,132,240

111,509
一般介護納付金分
   現年課税分

一般介護納付金分
   滞納繰越分

351,098

1



(単位：千円)
本年度予算額 前年度予算額 比　　較

総務管理費 117,470

徴税費 9,088

運営協議会費 585

趣旨普及費 652

歳入計 歳出計 差　引　

8,976,416 8,976,416 0

64,046

2,218,080 △ 21,935

1,491,520 1,587,119 △ 95,599

554,653

　３ 国民健康保険事業費納付金

5,000 0

医療給付費分 一般分

後期高齢者支援金
等分

一般分

介護納付金分 9,618

　４　保健事業費

一時借入金利子

保険税還付金
県支出金精算返還金

歳　出　合　計 8,976,416 9,071,595 △ 95,179

　７　予備費

10,700

特定健康診査等事業費

　６　諸支出金 14,500 0

　５　公債費 400 400 0

△ 56,684

△ 450

出産育児一時金 16,800 18,900 △ 2,100

葬祭費 7,050 7,500

201

一般合算分
高額療養費

0

185

移送費 一般分 100 100

40,289

5,685,286 △ 23,650

一般分 753,094 809,778

審査支払手数料 20,244 20,043

△ 1,044

　２　保険給付費 6,499,911

△ 402

6,582,811 △ 82,900

療養費 一般分 39,887

歳　出
科               目

療養給付費 一般分 5,661,636

説　　　　　　　　明

　１　総務費 127,795 128,839

99,860

121,965

149,972 140,354

132,665

2,196,145

490,607

検診業務委託・医療費通知他

５年度事業勘定予算
備　考

11,035

保健衛生普及費 32,805 33,140

14,500

5,000

1,100

△ 335

915

88,825

１件５万円　

2


