資料 4

令和5年度国民健康保険事業特別会計(事業勘定)予算(案)

歳 入 (単位:千円)

州火		科目	本年度予算額	前年度予算額	比 較	説明	平位. [1]/
1		·健康保険税	1.623.428	1.690.336	△ 66,908		
'			1,023,428	1,090,330	△ 00,908		
	-	-般医療給付費分	1,103,880	1,132,240	△ 28,360	収納率	95.79%
	<u> </u>	現年課税分	1,100,000	.,,		調定額	1,152,396
	-	-般医療給付費分	44.853	60.857	△ 16,004	収納率	32.84%
	L	滞納繰越分		,		調定額	136,583
		-般介護納付金分	106,439	111,509	△ 5,070	収納率	93.01%
	-	現年課税分	·	,	·	調定額	114,439
		-般介護納付金分	5,921	7,648	△ 1,727	収納率	30.81%
	L	滞納繰越分				調定額	19,220
		-般後期高齢者支援金分	351,098	364,605	△ 13,507	収納率	95.87%
	\vdash	現年課税分				調定額	366,224
		-般後期高齢者支援金分 滞納繰越分	10,411	13,320	△ 2,909	収納率	25.52%
	\ <u></u>	^{佛衲候越刀} ^{退職医療給付費分}				調定額 収納率	40,796
	ル	^逐	575	113	462	以納 率 調定額	2.15% 26,756
	`E	^{佛衲候越刀} ^{退職介護納付金分}				以納率 収納率	20,730
	ル	[、] 滞納繰越分	150	24	126	収納率 調定額	2.37% 6,356
	26					収納率	2.67%
	122	≚	101	20	81	調定額	3,800
							0,000
2	使月	用料及び手数料	1,003	1,003	0		
3	上	5出金	6,647,813	6,693,882	△ 46,069		
	特	持定健康診査等負担金	22,326	23,044	△ 718		
						保険給付費等交付金(普通交付金)	6,455,817
	,	ᇃᇰᄽᄼᆂᄷᆠᄼᄼ	0.005.407	0.070.000	A 45.051	保険者努力支援分	26,491
	17	R 険給付費等交付金	6,625,487	6,670,838	△ 45,351	特別調整交付金分	37,625
						県繰入金(2号分)	105,554
1	8수 국	董 収入	70	00	۸ ۵		•
4	州店	主状人	79	82	Δ3		
						保険基盤安定繰入金	467,537
						事務費繰入金	118,059
5	繰刀	(金)	673,467	636,630	36,837	出産育児一時金等繰入金	11,200
						国保財政安定化支援事業繰入金	73,135
						未就学児均等割保険料繰入金	3,536
6	繰起		100	100	0		
7	諸川	π λ	30,526	49,562	△ 19.036	延滞金、第三者納付金、返納金等	
<u> </u>	6114.	х /	30,320	49,302	△ 19,030		
		歳 入 合 計	8,976,416	9,071,595	△ 95,179		

農 出

(単位·千円)

歳 出 (単位∶千円)							
	科目		本年度予算額	前年度予算額	比 較	説	明
1 総務費			127,795	128,839	△ 1,044	総務管理費 徴税費 運営協議会費 趣旨普及費	117,470 9,088 585 652
2 保	 · 除給付費		6,499,911	6,582,811	△ 82,900		
	療養給付費	一般分	5,661,636	5,685,286	△ 23,650		
	療養費	一般分	39,887	40,289	△ 402		
	審査支払手数料		20,244	20,043	201		
	高額療養費	一般分	753,094	809,778	△ 56,684		
	问识从及员	一般合算分	1,100	915	185		
	移送費	一般分	100	100	0		
	出産育児一時金		16,800	18,900	△ 2,100		
	葬祭費		7,050	7,500	△ 450	1件5万円	
3国	民健康保険事業費約	2,196,145	2,218,080	△ 21,935			
	医療給付費分	一般分	1,491,520	1,587,119	△ 95,599		
	後期高齢者支援金 等分	一般分	554,653	490,607	64,046		
	介護納付金分		149,972	140,354	9,618		
4 保健事業費			132,665	121,965	10,700		
	特定健康診査等事	業費	99,860	88,825	11,035		
	保健衛生普及費		32,805	33,140	△ 335		費通知他
5 公債費 400			400	400	0	一時借入金利子	
6 諸	支 出金		14,500	14,500	0	保険税還付金 県支出金精算返還会	<u> </u>
7 子	分備費		5,000	5,000	0		
歳 出 合 計			8,976,416	9,071,595	△ 95,179		

F.左连束类型ウマ <i>连</i>	歳入計	歳出計	差引	備考
5年度事業勘定予算	8,976,416	8,976,416	0	